Universitat Stuttgart

Wahlergebnis Gremienwahlen 2016 an der Universitat

Stuttgart

Hiermit werden die Ergebnisse der Wahlen zum/zu den Senat, GroRen Fakultatsraten, Studieren-
denparlament sowie der Wahlen der Gleichstellungsbeauftragten der Fakultaten vom 29. und 30.
Juni 2016 unbeschadet der durch den Wahlprifungsausschuss durchzufiihrenden Wahlprifung

bekannt gemacht.

Fakultatsrat der Fakultat 1
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1335
Zahl der Wahler: 107
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 2
Zahl der glltigen Stimmen insgesamt: 558
Wabhlbeteiligung: 8.0%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "FAUS"

Sack, Johannes 67
Mdller, Lina 68
Tietz, Nadja 69
Jakel, Benedikt 37
Bilhofer, Timo 65
Heynold, Johannes 52
Stamm, Jonas 57
Liling, Marc 24
Torpus, Leon 49

Fligge, Anke 70

gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
Vertretung
gewahlt



Fakultatsrat der Fakultat 2
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2523
Zahl der Wahler: 137
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 8
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 774
Wahlbeteiligung: 5.4 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Fachqgruppen Fakultat 2"

Nitsche, Alexander

Ertel, Marc

Lastimosa, Nikolas

De Vries, Larissa

Schmidt, Matthias Emanuel
Zwerger, Valentin
Hegendorf, Marco

Fuchs, Christina

Altmann, Jessica
Schumann, Hans-Heinrich Stephan
Mélders, Leonard

Martin, Patrick

Deisser, Denis

Schneider, Jakob
Runzheimer, Jeannine
Bressmer, Lisa

Schéfer, Ivana

Strasser, Thomas

Tideman, Markus Hans

74
76
59
90
72
32
31
34
52
27
16
34
15
22
28
30
41
14
27

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
gewahlt
Vertretung
Vertretung



Fakultatsrat der Fakultat 3
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 986
Zahl der Wahler: 125
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 0
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 666
Wahlbeteiligung: 12.6 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "FG Chemie/MaWi"

Rieg, Carolin

Reif, Oliver

Segreto, Nico

Knoller, Julius

Fuchs, Andreas

Mdiller, Henry

Thiebes, Yannick

Ruppert, Jacqueline-Saskia Vanessa
Schémig, Richard

83
86
87
76
61
61
75
88
49

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
gewahlt
gewahlt
Vertretung



Fakultatsrat der Fakultat 4
(Mehrheitswahl, 9 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1918
Zahl der Wahler: 201
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 2
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 1297
Wahlbeteiligung: 10.4 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Mach & Co. + Techbio"

Altenberend, Mareike
Krautter, Eike Sebastian Markus
Schubert, Carolin
Zimmer, Marco

Huynh, Susi

Fritze, Jacques
Lembke, Jakob
Stephan, Irina
Hammerling, Freya-Elin
Holl, Sabrina
Wiederhold, Angelina
Schilke, Kai

Mack, Alexandra
Kocher, Katharina

95
99
105
110
85
102
96
103
109
75
58
92
84
84

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
Vertretung
gewahlt
Vertretung
Vertretung



Fakultatsrat der Fakultat 5
(Mehrheitswahl, 9 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2978
Zahl der Wahler: 247
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 6
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 1797
Wahlbeteiligung: 8.2 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "FACHSCHAFTEN FAK. 5"

Tannert, Simon
Schuder, Jonathan
Hartung, Rico
Schlecht, Matthias
Limbach, Marius
GailRert, Marcial
Eberhardt, Christina
Eckardt, Sebastian
Welker, Janette
StielR, Sarah

Durr, Alexander
Gohlke, Lena
Weingartner, Henrike
Geppert, Heiko
Collmer, Domenic
Liebgott, Annika
Frey, Alexander

55
99
105
125
91
90
117
110
117
120
130
123
103
124
85
133
70

Vertretung
Vertretung
Vertretung
gewahlt
Vertretung
Vertretung
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
gewahlt
Vertretung
gewahlt
Vertretung



Fakultatsrat der Fakultat 6
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2221
Zahl der Wahler: 357
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 5
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 2178
Wahlbeteiligung: 16.0 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Muhlberg, Marc
Joachim, Lena
Fischer, Jan-Steffen
Quast, Carl

Pauen, Judith
Adamczyk, Vanessa
Zabel, Myles

Bolz, Tobias

Raible, Marco

Zabel, Sven

Spraul, Moritz

Hirt, Philipp-Roman

201
258
231
214
208
189
162
162
143
115
113

92

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung



Fakultatsrat der Fakultat 7
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 5151
Zahl der Wahler: 262
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 14
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 1045
Wahlbeteiligung: 5.0%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Mach & Co."

Woérner, Veit

Dous, Yasmin
Egenberger, Leonie
Dittrich, Alexander
Schile, Johannes
Koinzer, Ingo
Chandrakant Mehta, Roy

137
150
183
152
171
125
127

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt



Fakultatsrat der Fakultat 8
(Mehrheitswahl, 9 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 1131
Zahl der Wahler: 110
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 3
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 688
Wahlbeteiligung: 9.7 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "FS Physik & Mathematik"

Wenzel, Tizian
Bihler, Manuel
Chappard-Rosier, Apolline
Urek, David
Bernhardt, Anne
Samsonova, Daria
Huober, Walter
Pfeiffer, Maximilian
Eisenreich, Sonja
KUhnert, Julia Marie
Beck, Philipp
Gosling, Moritz

68
59
64
67
57
51
43
62
55
58
57
47

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
Vertretung
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung



Fakultatsrat der Fakultat 9
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 2613
Zahl der Wahler: 211
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 3
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 1085
Wahlbeteiligung: 8.0 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Kandidierende Fakultat 9"

Stif, Elisabeth

Yilmaz, Merve

Meschter, Tina Katharina
Meyer, Martin

Chew, Hendrik

Farsich, Regina
Barbero Navarro, Jenny
Ostowski, Laura

Roche, Marc Herbert Kurt

119
144
107
139
108
134
122
114

98

gewahlt
gewahlt
Vertretung
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung



Fakultatsrat der Fakultat 10
(Mehrheitswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wahler:

Zahl der ungultigen Stimmzettel:

Zahl der gultigen Stimmen insgesamt:
Wahlbeteiligung:

2302
110

5

622
4.7 %

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kennwort: "Wahl Fakultat 10 Studenten"

Jakobs, Annika
Springel, Sarah
Bueb, Andreas
Holl, Fabian
Gerl, Robin
Hubner, Simon
Fickert, Laura
Klingel, Marius
Schumacher, Marlon
HelRler, Eva
Stark, Lucas
Nemetz, Mona
Kimmerle, Lea

10

44
57
34
51
58
59
65
50
43
57
29
35
40

Vertretung
gewahlt
Vertretung
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung



Studierendenparlament
(Verhaltniswahl, 13 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten: 23158
Zahl der Wahler: 1866
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 134
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 18752
Wahlbeteiligung: 8.0 %

Wahlergebnis

Stimmen Sitze
Liste 1: FaVeVe-Fachschaftsliste 11667 9
Liste 2: ASdUS 3373 2
Liste 3: Juso-Hochschulgruppe 3712 2

Sitzzuteilung nach d'Hondt

Listen: 1 2 3
Stimmen der Listen: 11667 3373 3712
1. Sitz an Liste: 1 5833.5 3373.0 3712.0
2. Sitz an Liste: 1 3889.0 3373.0 3712.0
3. Sitz an Liste: 1 2916.75 3373.0 3712.0
4. Sitz an Liste: 3 2916.75 3373.0 1856.0
5. Sitz an Liste: 2 2916.75 1686.5 1856.0
6. Sitz an Liste: 1 2333.4 1686.5 1856.0
7. Sitz an Liste: 1 1944.5 1686.5 1856.0
8. Sitz an Liste: 1 1666.71 1686.5 1856.0
9. Sitz an Liste: 3 1666.71 1686.5 1237.33
10. Sitz an Liste: 2 1666.71 | 1124.33 | 1237.33
11. Sitz an Liste: 1 1458.38 | 1124.33 | 1237.33
12. Sitz an Liste: 1 1296.33 | 1124.33 | 1237.33
13. Sitz an Liste: 1 1166.7 1124.33 | 1237.33

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "FaVeVe-Fachschaftsliste"

Wolff, Felix 1050
Schréder, Corinna 977
Quast, Carl 948
Hildebrandt, Jérobme Marc 923
Maier, Tobias 849
Bengel, Vera Friederike 813
Durr, Alexander 737
Drendel, Jan 651
Raible, Marco 615
Rausch, Kathrin 581
Dittrich, Alexander 563
Pattmann, Robin 509
Oberacker, Moritz 468
Brandt, Nico 419
Schneider, Matthias 408

11

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung




Vierneisel, Manuel
Brencher, Lukas
Fritze, Jacques

Liste 2: "ASdUS"

Mosle, Verena
Beck, Maximilian
Hechavarria, Caesar
Muhamad, Kawar
Mades, Fabian
Gobel, Sandro
Muller, Daniel
Scholtes, Robin Josef Paul
Grosser, Simon
Raudszus, Robert
Toepsch, Thomas
Douw, Marc

Liste 3: "Juso-Hochschulgruppe"

Meergans, Jasmin
Gadke, Patrick

Klumpp, Maximilian
Geil3el, Anaick
Tradinger, Alessa Jasmin
Karimani, Tijen
Gretzinger, Stefan

Riese, Jonathan

12

392
389
375

602
426
349
294
288
271
252
229
210
200
145
107

638
497
481
476
454
420
399
347

Vertretung
Vertretung
Vertretung

gewahlt

gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung

gewahlt

gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung



Senat
(Verhaltniswahl, 7 Sitze)

Zahl der Wahlberechtigten:
Zahl der Wahler:
Wahlbeteiligung:

Wahlergebnis

Stimmen Sitze
Liste 1: FaVeVe-Fachschaftenliste 7501 5
Liste 2: Juso-Hochschulgruppe 2703 2

Sitzzuteilung nach d'Hondt

Listen: 1 2

Stimmen der Listen: 7501 2703
1. Sitz an Liste: 1 3750.5 2703.0
2. Sitz an Liste: 1 2500.33 2703.0
3. Sitz an Liste: 2 2500.33 1351.5
4. Sitz an Liste: 1 1875.25 1351.5
5. Sitz an Liste: 1 1500.2 1351.5
6. Sitz an Liste: 1 1250.17 1351.5
7. Sitz an Liste: 2 1250.17 901.0

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Liste 1: "FaVeVe-Fachschaftenliste"

Mihlberg, Marc
Schroder, Corinna
Quast, Carl

Graber, Alina
Vierneisel, Manuel
Wolff, Felix

Schon, Andrea
Heider, Anya
Steyer-Ege, Janik
Michalkowski, Cynthia
Bengel, Vera Friederike
Fritze, Jacques

Liste 2: "Juso-Hochschulgruppe"

Geil3el, Anaick

Klumpp, Maximilian
Meergans, Jasmin
Gadke, Patrick
Gretzinger, Stefan

Riese, Jonathan
Karimani, Tijen
Tradinger, Alessa Jasmin

13

919
794
677
669
663
654
649
597
576
488
472
343

422
408
387
339
308
300
274
265

gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung

gewahlt

gewahlt
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung
Vertretung




Fakultatsgleichstellungsbeauftragte (Fakultat 6)

(Mehrheitswahl)

Zahl der Wahlberechtigten: 2568
Zahl der Wahler: 336
Zahl der ungultigen Stimmzettel: 31
Zahl der gultigen Stimmen insgesamt: 308
Wahlbeteiligung: 13.0%

Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis :

Kerber, Eva 181 gewahlt
Zimmermann, Dina-Marie 68 1. Vertretung
Hornung, Cordula 59 2. Vertretung

14



In den Fakultaten 1-5 und 7-10 fand keine Wahl der Fakultatsgleichstellungsbeauftragten
statt, da weniger als drei Wahlvorschlage eingereicht wurden. Folgende Personen sind ge-
wahlt:

Fakultat 1
1. Kerstin Heidemann
2. Kyra Bullert

Fakultat 2
1. Nadine Harder

Fakultat 3
1. Dr. Brigitte Schwederski
2. Dr. Ingo Hartenbach

Fakultat 4
1. Katharina Hipp
2. Tatjana Kleinow

Fakultat 5
1. Natalie Lewandowski
2. Stefanie Anstein

Fakultat 7
1. Nicole Radde
2. Christine dos Santos Costa

Fakultat 8
1. Andrea Rohwer
2. Andrea Barth

Fakultat 9
1. Dr. Anja Thaller
2. Dr. Ulrike Ramming

Fakultat 10
1. Matthias Wyrwal

Darlber wer das Amt der Fakultatsgleichstellungsstellungsbeauftragten und wer das der

Stellvertretung wahrnimmt, hat das Los entschieden. Abweichend hiervon kénnen die Ge-
wahlten eine Umkehrung der Reihenfolge vereinbaren.

15



